PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » апреля 2015 года                                                                                                         № 1244-нпа
              г. Сургут
О пересмотре размера платы граждан

за коммунальные услуги
по Сургутскому району

В соответствии с приказами Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 11.10.2014 № 227-э/3 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжаю-щими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской     Федерации на 2015 год», от 11.10.2014 № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.12.2014 № 152-нп «Об установлении тарифов      в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, водоотведение и подвоз воды»,           от 09.12.2014 № 154-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»,      от 11.12.2014 № 171-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение», с целью приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с утверждёнными постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.05.2014 № 65 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период с 01 июля 2014 года по 2018 год» предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Сургутский район:

1. Применять с 01 июля 2015 года по 30 июня 2016 года тарифы на коммунальные услуги для расчёта размера платы граждан Сургутского района согласно приложениям 1 - 4.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Сургутского района:

- от 25.06.2014 № 2304-нпа «О пересмотре размера платы граждан за коммунальные услуги по Сургутскому району»;

- от 05.02.2015 № 373-нпа «О внесении изменений в постановление администрации Сургутского района от 25.06.2014 № 2304-нпа».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сургутского района

                                                       С.А. Черкашин
Приложение 1 к постановлению
администрации Сургутского района

от « 14 » апреля 2015 года № 1244-нпа
Тарифы на тепловую энергию для исчисления размера платы

для населения Сургутского района (руб./Гкал)

	№

п/п
	Наименование поселения
	с 01июля 2015 года

по 30 июня 2016 года

	тариф,
установленный РСТ
	тариф для населения

	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Сельское поселение Лямина
	1 995,47
	2 354,65
	1 725,75

	2
	Сельское поселение Сытомино
	1 995,47
	2 354,65
	1 725,75

	3
	Сельское поселение Локосово
	1 995,47
	2 354,65
	1 737,08

	4
	Сельское поселение Русскинская
	1 995,47
	2 354,65
	1 738,75

	5
	Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)
	1 995,47
	2 354,65
	1 732,24

	6
	Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Тром-Аган)
	1 995,47
	2 354,65
	1 738,73

	7
	Городское поселение Белый Яр
	1 995,47
	2 354,65
	2 354,65

	8
	Городское поселение Барсово
	1 995,47
	2 354,65
	2 182,88

	9
	Сельское поселение Солнечный (п. Солнечный)
	1 995,47
	2 354,65
	2 289,67

	10
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	1 995,47
	2 354,65
	2 254,39

	11
	Сельское поселение Солнечный (д. Сайгатина)
	1 995,47
	2 354,65
	2 322,71

	12
	Сельское поселение Угут
	1 995,47
	2 354,65
	2 191,02

	13
	Сельское поселение Тундрино
	1 995,47
	2 354,65
	2 205,66

Приложение 2 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 14 » апреля 2015 года № 1244-нпа
Тарифы на холодную воду для исчисления размера платы

для населения Сургутского района (руб./м3)

	№ п/п
	Наименование поселения
	с 01 июля 2015 года

по 30 июня 2016 года

	тариф,
установленный РСТ
	тариф для населения

	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Сельское поселение Лямина

Сельское поселение Сытомино

Сельское поселение Локосово

Сельское поселение Русскинская

Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун,
п. Тром-Аган)

Городское поселение Белый Яр

Городское поселение Барсово

Сельское поселение Солнечный (п. Солнечный, д. Сайгатина)

Сельское поселение Угут (с. Угут)
	47,86
	56,47
	56,47

	2
	Сельское поселение Угут (п. Малоюганский)
	15,26
	18,01
	18,01

	3
	Сельское поселение Тундрино
	38,8
	45,78
	45,78

	4
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	54,23
	63,99
	63,99

Приложение 3 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 14 » апреля 2015 года № 1244-нпа
Тарифы на водоотведение для исчисления размера платы

для населения Сургутского района (руб./м3)

	№ п/п
	Наименование поселения
	с 01 июля 2015 года

по 30 июня 2016 года

	тариф,
установленный РСТ
	тариф для населения

	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)

Сельское поселение Угут
Сельское поселение Лямина
	43,96
	51,87
	51,87

	2
	Сельское поселение Локосово

Сельское поселение Русскинская

Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Тром-Аган)
	20,39
	24,06
	24,06

	3
	Городское поселение Белый Яр

Городское поселение Барсово

Сельское поселение Солнечный (п. Солнечный, д. Сайгатина) всего тариф:
	33,88
	39,98
	39,98

	в т.ч. МУП «ТО УТВ и В № 1»
	20,39
	24,06
	24,06

	СГМУП «ГВК»
	13,49
	15,92
	15,92

	4
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	77,01
	90,87
	56,33

Приложение 4 к постановлению

администрации Сургутского района

от « 14 » апреля 2015 года № 1244-нпа
Тарифы на горячее водоснабжение для исчисления размера платы

для населения Сургутского района (руб./м3)

	№ п/п
	Наименование поселения
	с 01 июля 2015 года

по 30 июня 2016 года

	тариф,
установленный РСТ
	тариф для населения

	без НДС
	с НДС
	с НДС

	1
	Сельское поселение Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун)
	187,54
	221,3
	205,74

	2
	Городское поселение Белый Яр
Сельское поселение Солнечный

(п. Солнечный, д. Сайгатина)
	187,54
	221,3
	195,46

	3
	Сельское поселение Солнечный (п. ГПЗ)
	187,54
	221,3
	221,3